000007 224027

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

От /
ПРИКАЗ

J\b

О проведении мониторинга методической поддержки и
сопровождения педагогов * муниципальных
общеобразовательных организаций, подведомственных
департаменту образования мэрии города Новосибирска

В соответствии с приказами департамента образования мэрии города
Новосибирска от 22.11.2017 №1072-од «Об утверждении модели муниципальной
методической службы», от 11.06.2020 № 0474-ода «Об утверждении Регламента
функционирования муниципальной системы оценки качества образования», с учётом
Методических рекомендаций по подготовке к проведению оценки механизмов
управления качеством образования в субъектах Российской Федерации (ФИОКО, 2020),
в целях обеспечения повышения качества деятельности муниципальных
общеобразовательных организаций, подведомственных департаменту образования
мэрии города Новосибирска (далее -  общеобразовательные организации)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному казенному учреждению дополнительного профессионального
образования города Новосибирска «Городской центр развития образования» (директор
Щербаиенко О, Н.):

LL Провести с 01.04.2021 по 30,04.2021 мониторинг поддержки и сопровождения
педагогов в общеобразовательных организациях (далее ~ мониторинг) по показателям:
осуществление научно-методического сопровождения педагогов, развитие и поддержка
методических объединений, профессиональных сообществ педагогов на муниципальном
уровне, организация сетевых форм взаимодействия педагогов.

1.2; Сбор информаций осуществить посредством изучения информации,
размещённой на официальных сайтах общеобразовательных организаций в сети
Интернет и онлайн-опроса на базе онлайн-сервиса Google Forms.

1.3. До 15.06.2021 представить в департамент образования мэрии города
Новосибирска отчёт о результатах мониторинга.

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя начальника
управления образовательной политики и обеспечения образовательного процесса
департамента образования мэрии города Новосибирска Тарасову И, И.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
департамента — начальника управления образовательной политики и обеспечения
образовательного процесса мэрии города Новосибирска Е. Ю. Кащенко.

Начальник департамента Р.М. Ахметгареев

Бардаева, 2274516, Сысалова, 2170812